平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
前回（平成23年５月13日）公表しました連結業績予想では、東日本大震災の影響を想定できる範囲で織り込みましたが、そ
の後、当社グループの主要顧客の一つである自動車メーカーのサプライチェーンが想定よりも早い復旧を見せており、当
社グループにおいても、二次合金、各種自動車部品、トラック架装用部材および架装製品の販売が急速に回復していま
す。一方、足下では、一層の円高の進行による下期以降の景気の先行きに対する懸念が強くなっています。
これらを踏まえ、第２四半期連結累計期間および通期の業績予想を修正いたしました。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて当社で判断したものであり、実際の
業績は今後の様々な要因により予想値と異なる場合があります。

以 上

平成23年7月29日
各 位

上場会社名 日本軽金属株式会社
代表者 代表取締役社長 石山 喬
（コード番号 5701）
問合せ先責任者 広報・IR室長 野中 由憲
（TEL 03-5461-9333）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 200,000 8,000 5,000 3,000 5.51
今回修正予想(B) 210,000 10,000 8,000 4,500 8.27
増減額(B-A) 10,000 2,000 3,000 1,500
増減率(%) 5.0 25.0 60.0 50.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

213,932 12,981 9,344 4,208 7.73

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 420,000 20,000 14,500 8,500 15.62
今回修正予想(B) 430,000 22,000 17,500 10,000 18.38
増減額(B-A) 10,000 2,000 3,000 1,500
増減率(%) 2.4 10.0 20.7 17.6
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期） 429,433 24,724 18,529 11,040 20.29